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ــاون بــهــداشــت دانــشــگــاه  ــعـ مـ
عــلــوم پــزشــکــی مشهد گفت: 
براساس آمارهای موجود تعداد 
ــوارد سرپایی مثبت بیماری  مـ
کووید۱۹ در مناطق زیر پوشش این دانشگاه 
بــه تــدریــج در حــال افــزایــش اســت بــه نحوی 
کــه در یــک هفته اخیر مــیــزان مـــوارد مثبت 
مراجعان سرپایی به طور معناداری افزایش 
پیدا کرده است. به گزارش قدس آنلاین، دکتر 
سیدجواد حسینی افــزود: کرونا تمام نشده 
است و رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
و استفاده از ماسک در فضاهای سربسته 
مورد تأکید است؛ چرا که طی دو هفته گذشته 
شاهد افزایش موارد ابتلا به کرونا در مناطق 
زیــر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

بوده ایم.
وی ادامــه داد: ۲۵ درصــد از جمعیت کشور 
هیچ دزُی از واکسن کرونا را دریافت نکرده 
و ۳۰ درصــد از جمعیت ایـــران تنها یــک دز 

ــافــت کـــرده انـــد. ضــرورت  واکــســن کــرونــا دری
واکسیناسیون کامل گروه های هدف به عنوان 
یکی از مهم ترین راه هـــای کنترل و مبارزه با 
کرونا و پیشگیری از شیوع آن در جامعه مورد 

تأکید است.
وی با تأکید بر ضرورت استفاده از ماسک به 
ویژه در اماکن و محیط های سربسته گفت: 
متأسفانه شاهد عادی انگاری و حذف ماسک 
در شهروندان هستیم که این موضوع خود 
زنــگ خــطــری بـــرای شــیــوع مــجــدد بیماری و 
پیامدهای آن برای مردم و کادر سلامت است.

دکتر حسینی اضافه کرد: با توجه به نزدیک 
شدن به ایام مبارک عید قربان و نیز بازگشت 
حجاج به کشور، به منظور جلوگیری از شیوع 
بیماری تــب کریمه کنگو؛ پرهیز از قربانی 
ــورد تأیید  ــارج از کــشــتــارگــاه هــای مـ کـــردن خـ
دامپزشکی خراسان رضــوی و رعایت کامل 
دستورالعمل های بهداشتی برای استفاده از 

گوشت و محصولات دامی مورد تأکید است.

ــای شــیــرآبــاد در فاصله  ــتـ روسـ
۵ کــیــلــومــتــری شــهــر آشــخــانــه 
مرکز شهرستان مانه  و سملقان 
-مشهور به نگین سبز خراسان 
ــده و بـــا طــبــیــعــت زیــبــا و  ــی- واقــــع شــ شــمــال
جاذبه های زیست  محیطی منحصر به  فردش، 
سخاوتمندانه سفره بــی آلایــش خــود را برای 
پذیرایی از مسافران و گردشگران گسترانیده 
است. این روستا در مسیر جاده اصلی مشهد 
به بجنورد و گرگان، در دهانه دره رود شیرآباد قرار 
دارد و از سمت غرب به دشت آشخانه و از سه 

طرف دیگر به کوه ها محدود می شود.
شــیــرآبــاد در عــیــن  حــالــی کــه یــکــی از مناطق 
نمونه گردشگری بسیار زیبا و دیدنی خراسان 
شمالی محسوب می شود اما آنچنان که باید 
و شاید بــرای معرفی آن اقدامی نشده و برای 
بسیاری گمنام و ناشناخته اســت. برخی از 
جاذبه های گردشگری ایــن منطقه عبارت اند 
از: چشمه آخــورک در جنوب روستا، آبشار، 

آب بند و رودخانه ای که از حاشیه جنوبی وغربی 
روستا می گذرد. ارتفاعات اطراف روستا و دره زو 
با دیواره های عمودی سنگی نیز از ظرفیت های 
کم نظیری برای کوه نوردی و صخره نوردی برخوردار 
است. همچنین غار مسعود و آشیانه پلنگ از 
دیگر جاذبه های این منطقه هستند. این در حالی 
است که حیات  وحش منطقه با گونه های متنوع 
جانوری مثل پلنگ، خرس، گرگ، روباه، خوک و 
انواع پرندگان شکاری و سایر وحوش از جاذبه های 

مهم اکوتوریستی شیرآباد به  شمار می آیند.
در گذشته این روستا با نام زو سفلی )در مقابل 
زو علیا، روستایی در بالاسر شیرآباد( شناخته 
می شد که بنا به روایتی به  دلیل فوت فرزند جوان 
خان آن زمان روستا به  شیرالله تغییر نام داده 

شد و سپس به شیرآباد شهرت یافت.
بیشتر ساکنان شیرآباد، نوادگان کرمانج های 
روستای شکرانلو از توابع دهستان سیوکانلو 
شهر شیروان هستند که بیش از ۱۰۰سال پیش 

به دشت سملقان مهاجرت گروهی کردند. 

 افزایش مراجعان سرپایی مبتلا 
به کرونا در خراسان رضوی 

 »شیرآباد«
 طبیعت زیبا با جاذبه های منحصر به  فرد

خبر روز

خراسان شمالی

هشدار خراسان گردی

 برگزاری مردمی سالگرد ارتحال 
آیت الله سیدجواد خامنه ای  

همزمان با ایــام شهادت امــام محمدباقر)ع( و 
سالگرد ارتحال آیت الله سید جواد خامنه ای)ره( 
ــران  در ایستگاه صلواتی بــاب الــجــواد)ع( از زائ
ــارگــاه مــنــور رضـــوی پــذیــرایــی شد.  و مــجــاوران ب
مسئول ایستگاه صلواتی باب الجواد)ع( گفت: 
آیت الله سیدجواد خامنه ای)ره(، ابوی بزرگوار 
رهبر معظم انقلاب از شخصیت های بــزرگ و 
مورد احترام مردم مشهد مقدس به ویژه کسبه 
و ساکنان محله های پیرامون حــرم مطهر امام 
رضا)ع(بودند. چندین سال است که به صورت 
خــودجــوش و مــردمــی در شــب ارتــحــال ایشان 
توفیق داریم از زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 
پذیرایی می کنیم. صادق عقیلی افــزود: امسال 
ایام ارتحال آن روحانی مردمی و محبوب با شب 
شهادت امام محمد باقر)ع( مقارن شد و ایستگاه 
صلواتی باب الجواد)ع( مفتخر به میزبانی زائران و 

مجاوران بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( بود.
شایان ذکر است، مرحوم آيت الله حاج سيدجواد 
خامنه ای در پانزدهم تیرماه ۱۳6۵ در مشهد 
مقدس دار فانی را وداع گفت و پس از تشييع 
باشکوه مردمی در جوار حضرت امام رضا)ع( در 
توحيد خانه )رواق پشت سر حضرت( به خاک 

سپرده شد.

کاهش نرخ باروری در استان
دکــتــر مــحــمــدرضــا اکــبــری، مــعــاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: 
نرخ باروری استان در سال های ۱۴۰۰ و سال ماقبل 
آن ۲/۲ بود که نشان دهنده کاهش ۰/۲ شاخص 

در مقایسه با سال ۱۳۹۸ است.
وی گفت: آخرین نرخ باروری شهرستان ها مربوط 
بــه ســال ۱۴۰۰ بــوده کــه در شهرستان بجنورد 
۲/۴، جاجرم ۱/7، راز و جرگلان ۲/7، شیروان 
ــاروج ۱/۹، گرمه ۲/۱ و مانه و سملقان  ۱/۹، ف

۲/۲ است. 

افقی ◾
 ۱. ایــــن ضــرب الــمــثــل بـــــرای اهــمــیــت 
عفوکردن بــه کــار مـــی رود ۲. ســوغــات – 
بدگویی مردم ۳. دفع مزاحمت – اسرار- 
نویسنده – نیم تنه مــردانــه ۴. سرپناه 
– نام دخترانه فرنگی - فرشته ۵. سبزی 
خردکردنی – مــرواریــد درشــت – آزاد – 
بررسی و تحلیل 6. عضو شنای ماهی 
– پــایــتــخــت جــمــهــوری چــک - دانــش 
7.سرپرستی و رهبری  – رنج و آزردگــی 
ــه هــای  ــوراخ کـــن ورق ۸. نــپــذیــرفــتــن – سـ
کاغذی و فلزی – سمیع – مادر ورزش ها 
۹. ماه سوم میلادی – شیپور صبحگاهی 
سربازان ۱۰. جادو – تاج - اشعه ۱۱. آتش 
را خاستگاه این جانور می دانند – تعجب 
خــانــمــانــه – صـــوت نـــدا – نــشــان تأیید 
۱۲.صفحه الکترونیک – پایتخت سودان 
- روستا ۱۳. سودای ناله – مبارز – پسر 
مازنی – قدم یکپا ۱۴. سازمان مسافربری 
هــواپــیــمــایــی ارتـــش – ســوءظــن فـــراوان 
داشتن ۱۵. فرومایه -فیلمی ابرقهرمانی 
به کارگردانی انگ لی محصول سال ۲۰۰۳ 

آمریکا - میل به غذا

عمودی ◾
 ۱. شهری در خــراســان رضــوی که مدفن 
ــران دراویــــش در آن واقــع  بــرخــی از رهــب
شده است - فلز سنگین – واحد برداشت 
سینمایی ۲. نــحــوه اســتــفــاده از چیزی 
– اولــیــن زن شهید اســلام ۳. از مصالح 
ساختمانی – بخشی از جمله – رنــج و 
تعب – نت بیماری ۴. سفیدی موی سر 
– بازیکن سابق تیم ملی فوتبال انگلیس 
و گلزن ترین هافبک تاریخ فوتبال جهان –  
مقام ۵. بهشت شداد – از مقامات محلی 
که مسئول اداره یک دهستان اســت - 
نفوذکردن 6. نوار باریک حاشیه کارهای 
چوبی – خبرگزاری رسمی ایتالیا – مطلع 
و باخبر 7. هرگونه فعالیتی که با هدف 
سرگرمی انجام شود – میخ ته پهن فلزی- 
عاجل ۸. همسر مــرد – کــاری کــه بــا قوه 

قهریه انجام شود – محل کار دستفروش 
– مخترع تلفن ۹. متاع – سلطان جنگل 
– جــهــاز عـــروس ۱۰. ســوغــات کــاشــان – 
آسیب و صدمه – باکتری میله ای شکل 
۱۱. آکندگی – یــاران و نزدیکان حضرت 
عیسی)ع( را گویند - مرزبان ۱۲. خالص 
و ســره – از رشته های فنی و مهندسی 
دانشگاهی – علم وخرد ۱۳. حرص و طمع 
– صفحه چوبی یا پلاستیکی برای حمل و 
نقل آسان تر کالا در انبارها- ظرف آزمایش 
– پسوند مصدر جعلی ۱۴. بخشنده – از 
پیامبران الهی که آرامگاهش در شوش 
واقع شده ۱۵. وارسی و کنترل – دزد خانگی 
– از آن در تهیه ژل گیاهی حالت دهنده مو 

هم استفاده می شود

جدول     8410

حل جدول شماره قبل

zadehalireza@gmail.com
طراح جدول: محمدرضا علی زاده

نجم الشریعه  هفتمین سالگرد شهادت 
نخستین روحــانــی مدافع حــرم خراسان 
رضــوی با حضور اقشار مختلف مــردم و 
مسئولان در آستانه متبرکه امامزادگان 

عین علی و زین علی درود برگزار شد.
در ایــن مراسم معاون امــور زیــارت استاندار خراسان 
رضوی به هشت ویژگی که موجب شد شهدا در این راه 

قدم بگذارند اشاره کرد.
حجت الاسلام گنابادی نژاد اطاعت از ولی امر و رهبر زمان 
را از مهم ترین این ویژگی ها بیان کرد و افــزود: توجه به 
توصیه های امام راحل و رهبری سبب عبور از گردنه های 
سخت شده که در دوران دفاع مقدس و دفاع از حرم اهل 

بیت)ع( شاهد آن بودیم.
وی افزود: خانواده های شهدا اهل صبوری و تحمل بودند 
و در شرایطی که عزیزان آن ها از خانواده دور بودند، شرایط 
سختی را تحمل کردند و تجلیل از خانواده آنان در مراسم 

یادبود شهدا را به عنوان وظیفه انجام می دهیم.
شهید حجت الاسلام سیدهادی علوی نسب در حالی 
کــه ۳۸ ســال ســن داشــت و در حــوزه هــای علمیه چند 
شهرستان کشور در مناطق محروم خدمت کــرده بود 
تیر ماه سال ۹6 در منطقه تدمر سوریه به درجه رفیع 
شهادت نایل آمد و پیکر مطهرش در ۱۴ تیرماه همان 
ســال در جــوار آستانه متبرکه امامزادگان عین علی و 

زین علی درود آرام گرفت.

برگزاری یادواره شهید علوی نسب در امامزادگان درود
مردان آسمانی

سرپرست فرمانداری سرخس با تأکید بر اینکه میزان 
دستمزد رانندگان خــودروهــای سبک استیجاری 
شرکت نفت با وضعیت جامعه متناسب نیست، 
گفت: قــرارداد رانندگان باید اصــلاح شود و فرایند 
اصــلاح قـــرارداد با ورود بــازرســی کل استان انجام 

می شود.
ــاره  ــوری زاده درب ــ بــه گـــزارش قــدس آنــلایــن، حسن ن
جلسه ویــژه رسیدگی به پیمان خودروهای سبک 
استیجاری شرکت بهره برداری نفت و گاز شرق گفت: 
ما از ۱۵روز پیش از درخواست رانندگان خودروهای 
سبک پیمان شرکت نفت مطلع بودیم و در این مورد 
یک نشست برگزار کردیم و مقرر شد مجموعه ای 
که این مناقصه را انجام داده، اقداماتی برای پاسخ 
به درخواست رانندگان در یک بستر قانونی انجام 

دهد که متأسفانه این اقــدام در مهلت داده شده 
انجام نشد.

وی با اشاره به نگرانی راننده ها دربــاره آینده شغلی  
و حق و حقوقشان، گفت: با توجه به اینکه فرایند 
انجام مناقصه کاملاً قانونی بوده و تمام موضوعات 
در قــرارداد دیده شده بود بنابراین ابطال یا افزایش 
و کاهش دستمزدها در قرارداد در حوزه  شهرستان 

عملاً امکان پذیر نیست.
نوری زاده تأکید کرد: در نظرات مختلف اعضا محرز 
شد مبلغ دستمزدی که در این قــرارداد بــرای انواع 
خودروها و راننده ها دیده شده با وضعیت جامعه 
متناسب نیست. ۱۵روز است که این رانندگان عملاً 
بیمه ندارند و تردد رانندگان و خودروها بدون بیمه در 

منطقه بسیار خطرناک است.

سرپرست فرمانداری سرخس با اشاره به هماهنگی با 
معاون امنیتی استاندار، گفت: جمع بندی این جلسه 
خیلی سریع از طریق نامه به استان ارسال می شود و 
همین افراد با حضور رئیس بازرسی استان جلسه ای 
تشکیل خواهند داد تا در مورد فرایند احقاق حق 

رانندگان تصمیم گیری شود.
وی ادامه داد: برای اینکه کار مختل نشود و راننده ها 
نیز بیمه شوند، قرار شد قرارداد موقت سه ماهه و با 
شرایط موجود توسط رانندگان با پیمانکار امضا شود.
نوری زاده گفت: این قرارداد سه ماهه هم به رانندگان 
مهلت می دهد تا به کــار خــودشــان ادامـــه دهند و 
هم ما بتوانیم حق و حقوق آن ها را پیگیری کنیم تا 
اگر در هنگام انجام مأموریت اتفاقی رخ داد بیمه 

پاسخگو باشد.

خبر خوب خبر خوب 

 قرارداد رانندگان 
شرکت نفت و گاز 

سرخس اصلاح می شود


